eo

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 312/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 17 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 322/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 322/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 113 Reunião Ordinária, realizada nodia
28 de março de 2023, informamos:

1 - Pregão Presencial, Ata de Registro de Preços.
2- Sim.
3 - Sim.
4 - Todos os alimentos recebidos pelas unidades escolares passam por uma

amostragem no setor de alimentação escolar, para assim ser autorizada a entrega. A
unidade escolar também tem autonomia para fazer a recusa do recebimento, caso não

esteja de acordo com os padrões de qualidade.
5 - No momento da realização do pedido de empenho, que é feito

semanalmente, é indicado o recurso com o qual será feito o pagamento da Nota Fiscal.
Os contratos tem valores fixos por 12 meses. Por se tratar de Ata de Registro de Preços,

não há previsão de reajuste.
6 - 12 meses. Por se tratar de Ata de Registro de Preços não há prorrogação.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOELes E

Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE

À Sua Excelência o Senhor 5BÓRBARADOESTE
PAULO CÉSAR MONARO oN DATA: 17/04/2023
Presidente da Câmara Municipal e” HORA: 17:09 Be,

Santa Bárbara d'Oeste-SP seRespostaNET55RequerimentoNE322720“Autoria. Secretário Municipal de Govern

e o Requer informações acerca do
contrato com a empresa NAGIB Pa EREIRAcr) DE ANDRADE, para o fornecimento deq Chave: DE7AS

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000